Alena

Altura media planta:
Duracién media del ciclo:
Tipo de grano:

Longitud media del grano
(descascarado):

Anchura media del grano
(descascarado):

Relacion media longitud/anchura:

Peso 1000 granos (espicula):
Rendimiento medio en enteros:
Resistencia al encamado:
Resistencia a piricularia:

Productividad media de grano:

Instituto Valenciano
de Investigaciones Agrarias

83 cm

(59 cm hasta panicula)
130 dias

Largo B cristalino

8.01 mm

2.34 mm

3.42

25 g

66 %

buena

resistente

8.4 T/ha



